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Oversigt over høringssvar vedr. den reviderede handicapplan 

 
Socialforvaltningen har modtaget høringssvar fra følgende eksterne 
høringsparter:  
 

1. De københavnske Ældreråd  
2. Handicaprådet 

 
 
Nedenfor fremgår høringssvarene i deres fulde længe. 
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1. De københavnske Ældreråds høringssvar 
 
Ældrerådene, der har fået udkastet til høring, har drøftet det internt, 
samt på mødet den 27. september 2012 mellem borgmester Mikkel 
Warming og rådenes Forretningsudvalg. 
 
Rådene har gennem de senere år fulgt udviklingen på handicapområde 
nøje, og man er meget tilfredse med de nu foreslåede justeringer, 
”afpasset de aktuelle indsatser og initiativer på handicapområdet”. 
 
Der er i udkastet redegjort for Socialforvaltningens forskellige 
initiativer på teknologiområdet, som også ældrerådene tillægger stor 
vægt, men det bør i materialet fremhæves, at en sådan udvikling er i 
gang, også på Sundheds- og Omsorgsudvalgets område, og at det bør 
fremgå, at der på tværs af udvalgsområderne finder den nødvendige 
koordinering sted. 
 
Der er ikke herudover bemærkninger til udkastet. 
 
På ældrerådenes vegne, 
 
Bent Johansen  Annette Hellmann 
Formand   Næstformand 
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2. Handicaprådets høringssvar 
 
Handicaprådet takker for det tilsendte materiale. 

 
Handicaprådet vil gerne rose Socialforvaltningen for fortsat at arbejde 
med en handicapplan, hvor der er mange gode ideer og visioner. 
 
Sund livsstil 
Særligt er det en god idé med uformningen af en sundhedspolitik på 
bostederne. Det vil kunne imødekomme den uheldige tendens, som 
Handicaprådet oplever, nemlig at mange unge, der flytter ind på et 
bosted, tager 10-15 kg på. Det skyldes, at de unge selv kan bestemme 
mængden af mad og usunde sager, de ønsker at indtage. Her vurderer 
Handicaprådet, at øget vejledning, støtte og information på bostederne 
vil kunne gøre en stor forskel for beboernes sundhedstilstand.  
 
Netværk 

Handicaprådet er også meget positive overfor Socialforvaltningens 
plan for at understøtte brugere og pårørendes muligheder for at 
vedligeholde og udvikle netværk. Herunder er etableringen af 
Fritidsguider en god idé, for at sikre at kontakten mellem lokale 
foreninger og borgere med funktionsnedsættelse bliver skabt.  
 
Nye styrings- og visitationskoncepter 
Vedr. arbejdet med det nye styrings- og visitationskoncept har 
Handicaprådet erfaret tilfælde, hvor VUM-udredningen ikke har givet 
et retvisende billede af borgeren. Det medfører, at botilbuddene får 
tildelt færre ressourcer, end der er behov for. Det går ofte ud over 
borgernes personlige hygiejne, samt muligheden for at opretholde et 
socialt liv. Handicaprådet ønsker derfor at fremhæve, at det er vigtigt, 
at der følges op på arbejdet med konceptet.  
 
Fokus på at gøre borgerne mere selvhjulpne 

Det er en rigtig god idé at afdække den enkelte borgers 
udviklingspotentiale. Handicaprådet vil dog gerne understrege, at man 
ikke må glemme de borgere, som ikke har et udviklingspotentiale, 
eller de som ligefrem vil opleve en negativ udvikling mod et stigende 
plejebehov. 
 
Akkreditering af botilbud 
Endelig ønsker Handicaprådet at rose ideen om at foretage 
akkreditering af botilbud og centre. Handicaprådet vurderer, at 
arbejdet vil give øget mulighed for at opdage de tilbud, hvor der er 
problemer med indsatsen.  

 
Handicaprådet vurderer generelt, at de udviklingstiltag der 
implementeres i Socialforvaltningen i øjeblikket, har et meget positivt 
sigte og vil bidrage til at give hele indsatsen et løft. Dog ønsker 
Handicaprådet at udtrykke bekymring for konsekvenserne for 
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personalets tid med borgerne. Personalet skal bruge stadigt mere tid til 
baggrundsinformation om borgeren og indsatsen. Her bør der være et 
særligt opmærksomhedspunkt fra politisk side i forhold til 
konsekvenserne for borgerne.  

 
Med venlig hilsen 
 
Janne Sander 
Formand for Handicaprådet 
 
 


